
 
All.  A) 

 
AL COMUNE DI CURINGA  

 
SCHEMA DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA LOCAZIONE DI IMMOBILE DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI 
CURINGA CON DESTINAZIONE D’USO CASA DI RIPOSO PER ANZIANI DENOMINATA “CAV. 
SEBASTIANO PERUGINO” - PERIODO DI ANNI SEI - RINNOVABILI ALLA SCADENZA 
Il sottoscritto ___________________________________________________________________, nato a 

_________________________, (_____) il _____________   nazionalità __________________ 

codice fiscale ________________________________ residente in ___________________________ 

Via ________________________________  n. _______, tel. _________________________, in qualità di: 

(barrare la casella che interessa) 

▪ in proprio 

▪ Legale rappresentante della  ____________________________________________________ 

codice fiscale ______________________________ partita I.V.A. ____________________________ 

denominazione o ragione sociale__________________________________________ con sede nel Comune 

di _________________________________________________ Provincia _________________ Via, Piazza, 

_______________________________ n. _________C.A.P.________   

 
CHIEDE 

 
di partecipare alla procedura aperta per la concessione in locazione dell'immobile di proprietà comunale 
destinato a struttura residenziale per anziani denominata “CAV. SEBASTIANO PERUGINO”. 
 

A tal fine, sotto la propria personale responsabilità, consapevole che ai sensi: 

 dell’art. 76, c. 1, del D.P.R. n. 445/2000, le dichiarazioni mendaci, le falsità in atti, l’uso di atti falsi, nei 
casi previsti dalla legge, sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia; 

 dell’art. 75 del D.P.R.  n. 445/2000, il dichiarante e chi per esso decade dai benefici eventualmente 
conseguiti da provvedimenti emanati sulla base di dichiarazioni non veritiere; 

 dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, l’ente pubblico ha l’obbligo di effettuare idonei controlli, anche a 
campione, sulla veridicità di quanto dichiarato; 

 

D I C H I A R A 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000: 

1) di avere il potere di rappresentanza dell’Impresa concorrente in forza    
 [ _ ] dello Statuto della Società datato ; 
 [ _ ] del verbale del Consiglio di Amministrazione datato  ;  

 [ _ ] altro ___________________ ; 

2) che l’Impresa rappresentata ha forma giuridica di ; 
3) l’inesistenza delle cause ostative art. 67del D.Lgs. n.159/2011es.m.i. 
4) che l’Impresa rappresentata: 

- è iscritta al n. ______ del Registro delle Imprese presso la CCIAA di _________ dal_________  

   con durata prevista fino al   ed esercita l’attività di    

  



 
- è iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS)___________________ 

- è iscritta all’Albo delle Cooperative Sociali al numero ____________ dalla data      

- di aver esercitato da almeno 2 (due) anni le seguenti attività di assistenza socioassistenziale o 

sociosanitaria _______________________ 

- di aver realizzato, nell’ultimo biennio, un fatturato pari almeno al doppio del canone di locazione 
annuale. 
 

In caso di Raggruppamento temporaneo di imprese (RTI) o consorzi, si applicano, oltre alle norme generali, 

quelle di cui agli artt. 47 e 48 del D.lgs. 50/2016 e succ. mod. e int. e 92-94 del D.P.R. 207/2010 

5) che i soggetti con potere di rappresentanza, oltre al sottoscritto dichiarante, e gli organi con potere di 
direzione, vigilanza e di controllo, attualmente in carica, sono: 
 

 

 

 

 

 
6) che nell’anno antecedente la data della pubblicazione del bando per la concessione dell’immobile in 

oggetto sono cessati dalla carica, quali organi con potere di rappresentanza, di direzione, vigilanza e di 
controllo, i seguenti soggetti: 

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Carica ricoperta, data 
cessazione 

   
   

 
7) Dichiara inoltre di 

☐ essere  
☐ non essere  

una micro, piccola o media impresa, come definita dall’articolo 2 dell’allegato alla Raccomandazione 
della Commissione europea 2003/361/CE del 6 maggio 2003 (G.U.U.E. n. L 124 del 20 maggio 2003) e 
all’articolo 2 del D.M. 18 aprile 2005, pubblicato nella G.U. n. 238 del 12 ottobre 2005 [Sono 
considerate micro, piccole o medie quelle che rispondo alle seguenti due condizioni: effettivi (unità 
lavorative/anno) inferiori a 250 e fatturato annuo inferiore a 50 milioni di euro o totale di bilancio 
inferiore a 43 milioni di euro]; 

8) di aver preso visione e di accettare, senza condizione e riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni 
contenute nel bando; 

9) di avere, nel complesso, preso conoscenza della natura della concessione in locazione e di tutte le 
circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono aver influito o influire 
sulla determinazione della propria offerta e di giudicare, pertanto, remunerativa l’offerta economica 
presentata; 

10) di avere tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per lievitazioni dei prezzi 
che dovessero intervenire durante l’esecuzione del servizio, rinunciando, fin d’ora, a qualsiasi azione o 
eccezione in merito; 

11) accettare espressamente ed incondizionatamente tutte le condizioni stabilite dalla stazione appaltante. 
 
In ordine ai requisiti di cui all'art. 94 del d.lgs. 36/2023,  

DICHIARA: 
� che, con riferimento al sottoscritto dichiarante, ai soggetti indicati al comma 3 dell’art. 94 del D. Lgs 

36/2023 nonché ai soggetti di cui al comma 4 dello stesso art. 94, non è stata adottata condanna con 
sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile per i reati elencati al comma 1 

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Residenza Carica ricoperta 
    
    
    
    
    

 



 
dello stesso art. 94, tenuto conto che la causa di esclusione non è disposta e il divieto di aggiudicare 
non si applica quando il reato è stato depenalizzato oppure quando è intervenuta la riabilitazione 
oppure, nei casi di condanna ad una pena accessoria perpetua, quando questa è stata dichiarata estinta 
ai sensi dell’articolo 179, settimo comma, del codice penale, oppure quando il reato è stato dichiarato 
estinto dopo la condanna oppure in caso di revoca della condanna medesima; 

� che, con riferimento al sottoscritto dichiarante e ai soggetti indicati al comma 3 dell’art. 94 del D. Lgs 
36/2023 nonché ai soggetti di cui al comma 4 dello stesso art. 94, non sussistono le ragioni di 
decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del codice delle leggi antimafia e delle 
misure di prevenzione, di cui al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di 
infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo codice, fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, del codice di cui al decreto legislativo n. 
159 del 2011, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni antimafia e alle informazioni 
antimafia e tenuto conto che la causa di esclusione di cui all’articolo 84, comma 4, del medesimo 
codice di cui al decreto legislativo n. 159 del 2011 non opera se, entro la data dell’aggiudicazione, 
l’impresa sia stata ammessa al controllo giudiziario ai sensi dell’articolo 34-bis del medesimo codice; 

� di non versare in alcuna delle cause di esclusione di cui al comma 5 dell’articolo 94 del d.lgs. 36/2023, 
laddove applicabili, cui si rinvia e che si intende qui per ripetuto e trascritto; 

� che, ai sensi dell’articolo 94, comma 6, del D. Lgs 36/2023, l’operatore economico non ha commesso 
violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e 
tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui è 
stabilito (costituiscono gravi violazioni definitivamente accertate quelle indicate nell’allegato II.10. al 
D.lgs. 36/2023).  
 

In ordine ai requisiti di cui all'art. 95 del d.lgs. 36/2023,  
DICHIARA 

� che l’operatore economico non versa in alcuna delle possibili cause di esclusione di cui al comma 1 
dell’articolo 95 del d.lgs. 36/2023, laddove applicabili, cui si rinvia e che si intende qui per ripetuto e 
trascritto, anche tenuto conto di quanto disposto all’art. 98 dello stesso d.lgs. 36/2023; 

� che l’operatore economico non ha commesso gravi violazioni non definitivamente accertate agli 
obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse o contributi previdenziali, tenuto conto che 
costituiscono gravi violazioni non definitivamente accertate in materia fiscale quelle indicate 
nell’Allegato II.10 del d.lgs. 36/2023, che la gravità va in ogni caso valutata anche tenendo conto del 
valore dell’appalto e che la causa di esclusione non si applica quando l'operatore economico ha 
ottemperato ai suoi obblighi pagando o impegnandosi in modo vincolante a pagare le imposte o i 
contributi previdenziali dovuti, compresi eventuali interessi o sanzioni, oppure quando il debito 
tributario o previdenziale sia comunque integralmente estinto, purché l'estinzione, il pagamento o 
l'impegno si siano perfezionati anteriormente alla scadenza del termine di presentazione dell’offerta, 
oppure nel caso in cui l’operatore economico abbia compensato il debito tributario con crediti 
certificati vantati nei confronti della pubblica amministrazione. 

 
In ordine alle misure di cui all'art. 96, comma 6, del d.lgs. 36/2023, 

DICHIARA: 
(eventuale, non compilare se ipotesi non sussistente)  
→ che l’operatore economico, versando in una delle situazioni di cui all’articolo 94 (a eccezione del 
comma 6) o dell’art. 95 (a eccezione del comma 2) del d.lgs. 36/2023, ossia (indicare la circostanza che 
genererebbe una ipotesi di esclusione) 
 __________________________________________________________________________________  

                     
� comprova, anche per il tramite della documentazione allegata alla presente, di aver adottato, ai sensi del 

comma 6 dell’art. 96 del Codice dei Contratti, le seguenti misure di self-cleaning 
___________________________________________________________________________________  
 

(N.B. → l'operatore economico dimostra di aver risarcito o di essersi impegnato a risarcire qualunque 
danno causato dal reato o dall'illecito, di aver chiarito i fatti e le circostanze in modo globale collaborando 
attivamente con le autorità investigative e di aver adottato provvedimenti concreti di carattere tecnico, 
organizzativo e relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti):  
oppure 
� comprova, anche per il tramite della documentazione allegata alla presente, di NON aver potuto adottare 

misure di self-cleaning prima della presentazione dell’offerta in quanto ______________ e si impegna 



 
sin da ora ad adottare le misure correttive di cui comma 6 dell’art. 96 del Codice dei Contratti entro il 
termine di conclusione della procedura comunicandole tempestivamente alla stazione appaltante. 

 
DICHIARA INFINE 

 
� DI ACCETTARE, senza condizione o riserva alcuna, tutte le prescrizioni contenute nella 

documentazione relativa all’affidamento in oggetto; 
� DI ESSERE consapevole che, ai sensi dell’articolo 96, comma 14, del D.lgs. n. 36/2023, l’operatore ha 

l’obbligo di comunicare alla stazione appaltante anche la sussistenza dei fatti e dei provvedimenti che 
possono costituire causa di esclusione ai sensi degli articoli 94 e 95, ove non menzionati nel proprio 
fascicolo virtuale; 

� DI IMPEGNARSI ad eseguire la prestazione secondo le modalità ed i tempi stabiliti dalla stazione 
appaltante;  

� DI ESSERE EDOTTO degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento integrativo dell’Ente e di 
impegnarsi, in caso di aggiudicazione, a osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori, 
per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto;  

 
 

ATTESTA 
di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell'offerta delle condizioni contrattuali e 
dei relativi oneri, nonché degli obblighi e degli oneri relativi alle disposizioni in materia di sicurezza, di 
assicurazione, di condizioni di lavoro;  
 

PRODUCE 
La cauzione provvisoria fissata in € 3.182,40 corrispondente al 2% dell'importo a base d'asta per la durata 
della locazione, eseguita mediante ___________________________________________________________ 

Il sottoscritto, ai sensi dell’art. 76, comma 1, del DPR n. 445 del 2000, dichiara di essere consapevole che 
la falsità in atti e le autodichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali 
in materia e di essere a conoscenza che, ai sensi dell’art. 75 del DPR n. 445 del 2000, qualora dal 
controllo delle dichiarazioni qui rese emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, sarà 
decaduto dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base delle dichiarazione 
mendace. 
 
Data ___________  

Firma del titolare o del legale rappresentante 
 

_____________________________________ 
 
Si allegano: 

• Copia di documento di identità valido; 
• Garanzia provvisoria pari al 2% dell’importo complessivo del servizio; 
• Dichiarazione di avvenuta esecuzione del sopralluogo di presa visione dei luoghi; 
• DGUE (in formato.pdf) debitamente compilato e sottoscritto; 
• (SOLO IN CASO DI AVVALIMENTO) - Dichiarazione “Avvalimento” - con annessa 

documentazione prevista dalla norma; 
• Documentazione a comprova del possesso dei requisiti indicata nel disciplinare di gara  
 


	D I C H I A R A

